
                                                                           

Toimintakertomus 2009

Yleistä 

Suomen Dartsliiton 35. toimintavuosi aloitettiin 
vuonna 2006 valitun puheenjohtajan johdolla. Edel-
lisenä vuonna aloitettu liiton hallinnollisten toiminto-
jen kehittäminen on nyt saatu rakenteellisesti pää-
tökseen. Toimintoja joudutaan uudistamaan ja va-
liokuntia kehittämään vielä usealla eri osa-alueella.  
Toimintojen hajauttaminen tehtiin jo vuonna 2004, 
tänä vuonna toiminnot olivat muutosten pyörteissä  
eli SM-liigan ja ranking- sekä viikkopisteet hoiti Vie-
rumäeltä kilpailusihteeri Petri Pelkonen 30.6.2009 
asti, tämän jälkeen kilpailusihteerin toimen otto hoi-
taakseen Iitistä Tapani Heikkilä. Lehden päätoimit-
taja toimi Timo Korpela toimittaen vielä lehden nu-
mero 2/2009, tämän jälkeen lehden toimittamista 
vastasi tiedotusvaliokunnan johtaja Risto Spora. 
Kilpailutoiminasta liiton omien kilpailujen järjestämi-
sestä ja vetämisestä vastasi Esko Mäyrä kilpailu-
päällikkönä ja liiton muut perustoiminnot hoiti Tam-
pereen toimistolta käsin toimistopäällikkö Marjo 
Jussila. 
Liittohallitus kokoontui vuoden aikana neljä kertaa. 
Talous- ja kilpailuvaliokunnasta vastasi Esko Mäy-
rä, sääntövaliokunnasta vastasi Taina Nurmela, 
tiedotusvaliokunnasta vastasi Risto Spora. Urheilu-
valiokunnasta tehtiin maajoukkuetta ja huippudart-
sia palveleva ja sen vetovastuu siirtyi Tapani Heik-
kilälle. Uusia valiokuntia tehtiin kaksi: koulutusva-
liokunta vetäjänään Risto Spora sekä nuorisovalio-
kunta, jonka vetovastuu on Vesa Nuutisella. 
Taloudellisesti päättynyt kausi oli positiivinen. Jä-
senmaksutulot laskivat edellisestä vuodesta, mikä 
johtuu jäsenmaksun korottamisesta kuluneelle vuo-
delle. Säästöä saatiin aikaiseksi kulupuolella, joten 
tilikausi jäi voitolliseksi, 2732,03 euroa. Budjettiin 
nähden tulos ylittyi yli 11000 euroa. 
Liiton puheenjohtajana toimi Esko Mäyrä, varapu-
heenjohtajana Taina Nurmela ja hallituksen varsi-
naisina jäseninä Tapani Heikkilä, Vesa Nuutinen, 
Pirjo Ruotsalainen, ja Risto Spora. Liiton sääntö-
määräiset vuosikokoukset pidettiin Vantaalla ja 
Leppävirralla. 
Toimistopäällikkönä toimi Marjo Jussila.  
Liiton syyskokous kutsui kunniajäseneksi Timo 
Korpelan. 
Liiton kalustosta vastasi kalustopäällikkö Kari Hall-
berg. Liiton kirjanpidon hoiti Speratus Oy ja tilintar-
kastuksesta vastasi Accountdata Oy. 

Järjestötoiminta 

Dartsliitto on kuulunut vuodesta 1995 SLU:hun. 
Alueilla toimintaa ei juuri ole muutamia tapahtumia 
ja tapaami-sia lukuun ottamatta. 
Kuntatasolla kerhot ovat aina olleet kovin eriarvoi-
sessa asemassa. Helsingin seudulla ja erityisesti 
pääkaupungissa on lähes toivotonta saada kunnal-
lista tukea, kun taas pienemmillä paikkakunnilla 
tukea on vaihtelevasti saatu, sekin paljolti kerhon 
menestyksestä riippuen. Toiminnallista tukea on 
vaikea saada. Kilpailullisiin meriitteihin perustuvaa 
tukea ja arvostusta on saatu vaihtelevasti. 
 
Liiton seuroista 30 vuoden merkkipaalun ohitti Jy-
väskyläläinen Huhtajussit, Kemiläinen Team-Darts-
Kemi ja Wanhan Joen DC Joensuusta. 20 vuotta 
täyttäviä ei tänä vuonna ollut lainkaan. 
Vuoden 2009 pelaajiksi: miespelaaja Ulf Ceder 
Samuli Blues, naispelaaja Tarja Salminen Perämeri 
DC, seniori Reino Eskonen Skan-Tikka, juniori  Ali-
isa Koskivirta Päkki Darts, vuoden säväyttäjä Kirsi 
Viinikainen Sörkan Tikka, vuoden tähtihetki  Juniorit 
World Cupissa  ja darts-henkilö Sune Eriksson Jo-
ker Darts. Vuoden liigapelaajaksi valittiin pelaajien 
äänestyksessä Petri Korte, Samuli Blues. 

Jäsenistö  

Vuoden lopussa liitossa oli 95 jäsenkerhoa ja näis-
sä 1384 lisenssipelaajaa, mikä tarkoittaa yli 9,5 %;n 
vähennystä edelliseen toimintavuoteen 2008. Näis-
tä juniorilisenssejä oli 69 kappaletta, missä on sel-
vää laskua edelliseen vuoteen verrattuna (-14). Jä-
senistöstä naisilla on 268 ja miehillä 1116 lisenssiä. 
Suurin piirijärjestö oli edelleen Eteläinen piiri, jossa 
oli 508 lisenssipelaajaa (18 junioria). Länsi-Suomen 
piiriin kuului 297 (18), Keski-Suomen piiriin 212 
(17), Kymi-Saimaan piiriin 190 (6), Pohjois-Suomen 
piiriin 74 (8) ja Itä-Suomen piiriin 103 (2) lisenssipe-
laajaa. Ulkomaalaisia jäsenistöstä on 9 henkilöä. 
Edelleen on huomioitava seuraavaa, että jäsenker-
hoissa on edelleen kasvava määrä eli reippaasti yli 
2500 liittoon kuulumatonta jäsentä. Näin SDL:n to-
dellinen jäsenmäärä on noin 4000 pelaajaa, joista 
siis 1384 on hankkinut lisenssin. Kertalisenssejä 
käytettiin kauden aikana 171 kertaa ja kerhon vaih-
don yhteydessä lisenssin uusineita oli 65 kpl. 



Talous  

Liiton toiminnallinen tulos vuonna 2009 oli 1665,78 
euroa ja poistoja tehtiin 1540,09 euron edestä. Tu-
lopuolella kilpailutoiminnan tulot jäivät 7000 euroa 
alle budjetoidun tavoitteen. Palkkakulut jäivät alle 
budjetoidun yli 6000 euroa. Lehtimainostulot ja 
sponsoritulot jäivät alle budjetin lähes 1000 euroa. 
Opetusministeriöltä saatiin valtionapua yhteensä 
35000 euroa, erityisavustuksia ei tänä vuonna saa-
tu  useista hakemuksista huolimatta.  
 
Kulupuolella säästöjä tuli mm. koska kaluston kun-
nostus projekti jäi tulevalle toimintakausille. Tälle 
vuodelle oli budjetoitu kalustonkorjaukseen ja han-
kintaan 4000 euroa, jota ei käytetty ollenkaan. Lii-
ton talouden pohjana olevaa lisenssimaksua koro-
tettiin. 
Edellisten tilikausien tappio on nyt saatu nujerrettua 
kokonaisuudessaan pois.  

Tiedotus 

Liiton jäsenlehti Darts ilmestyi vuoden aikana totu-
tusti neljästi: maalis-, kesä-, syys- ja joulukuussa. 
Lehden päätoimittajana jatkoi alkuvuoden Timo 
Korpela ja numerot 3 ja 4 toimitti Risto Spora. Leh-
den taitosta vastasi monien vuosien kokemuksella 
Pirre Liukka. Kaksi numeroa ilmestyi 24-sivuisena 
ja kaksi 48-sivuisena. Koko lehti toimitettiin täysin 
nelivärisenä.   
Ajankohtainen tulospalvelu ja muu tiedottaminen 
hoidettiin nettisivuston www.darts.fi kautta. Net-
tisivustoa kehitettiin ja sitä tullaan kehittämään jat-
kuvasti. Teknisiltä osin sivuihin ei ole kajottu. Sisäl-
tö ja muutamat sisällön tuottamiseen liittyvät on-
gelmat pitävät sivujen päivittäjiä jatkuvasti hereillä. 
Nettisivujen sisällöstä ovat vastanneet Marjo Jussi-
la, Tapani Heikkilä ja Risto Spora. Teknisenä tuke-
na on toiminut Ari Kokko. 
Kaikki kerhot tavoitetaan nykyään sähköpostitse, 
osa useamman kuin yhden osoitteen kautta. Säh-
köistä viestintää on pyritty jatkuvasti lisäämään ja 
painotettu kaiken yhteydenpidon ja materiaalin siir-
tämistä sähköpostitse. 
Lehdistö- ja muu mediatiedottaminen, joka koostuu 
lähes yksinomaan kisatuloksista ja ennakkotiedot-
teista, oli Risto Sporan vastuulla.  
Ulkoinen tiedottaminen ja näkyvyys ovat vuosi toi-
sensa jälkeen liiton suurin ongelma. Jäsenistölle 
tieto kulkee, mutta julkisuutta lajille saadaan edel-
leen heikosti. Suomalaiset eivät juuri näe dartsia 
televisiosta ja mm. World Cupin suomalaiset tähti-
hetket jäivät medialta ja kotimaiselta yleisöltä koko-
naan näkemättä. 

Kotimainen kilpailutoiminta 

Kilpailusäännöstön uusiminen jatkui 2009. Sääntö-
valiokunta puheenjohtajan Taina Nurmelan, jonka 
johdolla valiokunta tulevalla toimintakaudella päivit-
tää ja esittää uudistuksia liiton säännöstöön. 
 
 

SM-liigassa pelattiin vuonna 2009 sarjajärjestelmäl-
lä, jossa pelattiin miesten osalta mestaruussarja, I-
divisioona ja II-divisioona ja naisten osalta mesta-
ruussarja ja I-divisioona. SM-liigan mestaruussarjo-
jen osalta ensimmäisen kierros pelattiin yhteisava-
uksena elokuussa Vantaalla Honkatalolla. SM-
liigaaan 2009-2010 osallistui yhteensä 203 joukku-
etta, joista 162 mies- ja 41 naisjoukkuetta.  
SM-kilpailuja heitettiin yhteensä kolmena kisavii-
konloppuna, maaliskuussa Vantaalla, syyskuussa 
Kuusankoskella ja marraskuussa Lahdessa. 
Liitto järjesti vuoden 2009 aikana SM-liigan ohella 
Suomen Cupin, Finnish Openin, viikkopistefinaalin, 
MM-karsinnan ja em. kolmet SM-kilpailut.  
Suomen Cupiin osallistui 73 mies- ja 39 naisjouk-
kuetta. Finnish Openin yhdeksään kilpailusarjaan 
osallistui yhteensä 662 pelaajaa. Suomen mesta-
ruuksia ratkottiin kaiken kaikkiaan 26 eri sarjassa, 
ja niihin osallistui yhteensä 1369 pelaajaa. 
Liiton kilpailuista vastasivat kilpailupäällikkönä Esko 
Mäyrä, kilpailunjohtaja Taina Nurmela (SM B- ja C-
kilpailu), kilpailujohtajana Risto Spora (SM ikäkausi 
301av, sekamestaruudet). Arvontoja tekivät Taina 
Nurmela, Petri Pelkonen ja Risto Spora sekä kisa-
henkilökuntana Kiia Nikander, Sanna-Mari Mäyrä, 
Johan Salin ja Pirjo Ruotsalainen. Vuonna 2009 
finaalikuulutuksia ja lavapelejä turnauksissa ovat 
”huutaneet” Teuvo Haverinen, Tapani Heikkilä ja 
Mikko Laiho. 

Kansainvälinen toiminta 

Maajoukkueen päätapahtuma oli World Cup USAs-
sa. Kisaan osallistui kukin maa miesten neljän hen-
gen, naisten kahden hengen sekä junioreiden kah-
den hengen joukkueella. Suomea kisassa edustivat 
Marko Kantele, Vesa Nuutinen, Jarkko Komula ja 
Ulf Ceder miesten sarjassa, Tarja Salminen ja Kirsi 
Viinikainen naisten sarjassa sekä Aliisa Koskivirta 
ja Tuomas Tikka junioreiden sarjassa.  
Kokonaispisteissä Suomen miehet jäivät sijalle 13 
ja naiset sijaluvulle kahdeksan. Naisten parikisassa 
naiset saavuttivat pronssimitalit. Junioreiden sar-
jassa Suomi oli ylivoimainen voittaessaan parikisan 
sekä Aliisa Koskivirran voitettua tyttöjen sarjan. Li-
säksi Tuomas Tikka otti hopeaa poikien sarjassa. 
 
Maajoukkueen toinen päätapahtuma oli World Mas-
ters Englannin Bridlingtonissa. Tähän kisaan pää-
sevät kutsuttujen lisäksi kustakin maasta karsinto-
jen kautta mukaan päässeet pelaajat. Suomen 
joukkueeseen kuuluivat Petri Korte, Sami Sanssi, 
Jari Nieminen, Hannu Suominen ja Vesa Nuutinen 
miesten sarjoissa. Tarja Salminen ja Maria Lind-
ström naisissa sekä Juuso Raittila ja Aliisa Koskivir-
ta juniorisarjoissa. Parhaalla menestyksellä pelasi 
vesa Nuutinen yltämällä 32 joukkoon. 
 
Maajoukkue kohtasi vuoden aikana Unkarin ker-
taalleen Miskolcissa voittaen 29-3. Ruotsin kohdat-
tiin kahdesti: kerran Helsingissä häviten ja kerran 
Tukholmassa tasapeliin päätyen. 



Juniorit  

Juniori toiminnasta vastaa Vesa Nuutinen. Antti 
Salo on toiminut apuna junioritoiminnan suunnitte-
lussa ja on hoitanut junioritoimintaa Länsi-Suomen 
alueella. Kirsi Nieminen on ollut suureksi avuksi 
järjestämällä junnuille kesäkisan. 
 
Nuoret osallistuivat junioreiden EM-kisoihin Hollan-
nissa tyttöjen ja poikien joukkueella, tuomisimaan 
reppukaupalla menestystä. Kokonaiskisassa pojat 
jäivät harmittavasti neljänneksi, mutta kotiin tuomi-
sina oli Tuomas Tikan ja Juuso Raittilan paripelissä 
saavuttama hopea, sekä Tuomas Tikan voittama 
singeli pronssi. Aliisa Kosvirta täydensi mitalisaalis-
ta tuomalla hopeaa tyttöjen singeleistä. 
 
World Mastersissa Suomea junnuissa edustivat 
Juuso Raittila, Aliisa Koskivirta ja Elina Alponen. 
 
World Cup, Charlotte, USA. Mahtavaa peliä jouk-
kueelta Aliisa Koskivirta ja Tuomas Tikka. Koko-
naiskisan Ylivoimainen voitto, parikisan kultaa, Ali-
isan henkilökohtainen kulta ja Tuomaksen henkilö-
kohtainen hopea olivat ylivoimaisesti viime vuosi-
kymmenen dartsteko. Joukkuetta menestyksellä 
kisoissa johti Hannu Tikka. 
    
Nuorille dartsaajille järjestettiin leiri, jonka tarkoituk-
sena on antaa eväitä kehittyä dartsaajana. Leiri 
järjestettiin 1.6.-3.6.2009 Hankasalmella. Leirille 
osallistui ennätykselliset 18 junioria. 
 
Junioreiden aktiivisuus ja kehittyminen on lupaavaa 
ja se antaa odottaa myös tulevilta vuosilta menes-
tystä.  
 


